execução do objeto firmado, correndo os recursos financeiros à 
conta da seguinte classificação: 
RUBRICA: 08 122 2001 2141 - Ações administrativas do 
FMAS – R$ 24.743,40 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39 
FONTE: 15001000 – Recursos Próprios 
VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 24.743,40 (vinte e 
quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta 
centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 
Contrato 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ASSINATURA 
O presente Termo de Apostilamento é assinado por 02 (duas) 
vias de igual teor, sendo dispensada a Assinatura da Contratada.

[...]

08.244.1018.2128 – Ações do CREAS (R$: 53.249,94); 
08.243.1019.2131 – Ações Serviços Convivência 
Fortalecimento SCFV (R$: 17.749,98) . 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39 
FONTE: 15001000 – Recursos Próprios / 16600000 – 
Recursos Federais 

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 393.999,60 (trezentos 
e noventa e três mil, novecentos e noventa e nove reais e 
sessenta centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 
Contrato 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ASSINATURA 
O presente Termo de Apostilamento é assinado por 02 (duas) 
vias de igual teor, sendo dispensada a Assinatura da Contratada.

[...]

execução do objeto firmado, correndo os recursos financeiros à 
conta da seguinte classificação: 
RUBRICA: 08 122 2001 2141 - Ações administrativas do 
FMAS – R$ 30.861,13 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39 
FONTE: 15001000 – Recursos Próprios 
VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 30.861,13 (trinta mil, 
oitocentos e sessenta e um reais e treze centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 
Contrato 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA ASSINATURA 
O presente Termo de Apostilamento é assinado por 02 (duas) 
vias de igual teor, sendo dispensada a Assinatura da Contratada.

[...]

conta da seguinte classificação: 
RUBRICA: 08.122.2001.2141 – Ações administrativa do 
FMAS; 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.40 
FONTE: 15001000 – Recursos Próprios (R$: 21.014,50) / 
16600000 – Recursos Federais 
(R$:35.563,00) 

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 56.577,50 (cinquenta e 
seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 
Contrato 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA ASSINATURA 
O presente Termo de Apostilamento é assinado por 02 (duas) 
vias de igual teor, sendo dispensada a Assinatura da Contratada.

[...]

execução do objeto firmado, correndo os recursos financeiros à 
conta da seguinte classificação: 
RUBRICA: 08.122.2001.2141 – Ações administrativa do 
FMAS (R$: 27.749,75). 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39 
FONTE: 15001000 – Recursos Próprios 
VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 27.749,75 (vinte e sete 
mil, setecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco 
centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 
Contrato 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA ASSINATURA 
O presente Termo de Apostilamento é assinado por 02 (duas) 
vias de igual teor, sendo dispensada a Assinatura da Contratada.